APPLICATION FOR SPO (INFO ON ODIHSA POLICE WEBSITE)

Applications are invited in the prescribed form from Police/ Central Armed Police Forces Personnel who have retired in the rank of Constable/Havildar/ASI/SI of Police or equivalent ranks for engagement as Special Police Officers (SPO) on contractual basis for assisting Police in Lockdown duty for COVID-19 pandemics prevailing in the State.

- 1. **Eligibility**: In order to be eligible to appear in the select test for the post of Special Police Officers, the retired personnel must;
 - (i) have retired from State Police/CAPF in the rank of Constable/Havildar/ASI/S.I. of Police.
 - (ii) not be more than 62 years of age as on 13.05.2020.
 - (iii) be able to speak, read & write Odia.
 - (iv) not be convicted in any criminal case nor awarded with any major punishment in the departmental proceedings during his service career.
 - (v) have no criminal case pending against him.
 - (vi) not have more than one spouse living.
 - (vii) not have suffered from co-morbidity.

The candidates are required to execute an agreement for re-employment on contractual basis. The contract will be renewed subject to satisfactory performance and need of their services. No person shall be re-employed after attaining the age of 62 years.

- 2. <u>Pay</u>: The Special Police Officers on appointment will get a consolidated monthly pay of Rs.13,000/- (Rupees Thirteen thousand) only
- 3. **Date and Venue of Selection test**: The selection test will be held at Reserve Police Office of respective District Headquarter/Police Commissionerate from 18.05.2020 to 21.05.2020 & 26.05.2020 during office hours. The test includes verification of original documents, medical test and interview.
- 4. **Medical Test**: The candidates shall be put through a medical test. The candidates should be physically fit and mentally alert. The candidates should be physically capable of discharging field duty by putting in hard labour for atleast 8 hours a day during day or night. A Medical Board shall test the physical fitness of the candidates and the decision of the Board is final and binding. Persons with physical deformities shall not be eligible. Only those who are found medically fit shall be allowed to participate in interview.

5. **Intervie**w: The candidates who qualify in the medical test will appear before the Selection Board for interview. The Selection Board shall test the suitability of the candidates for appointment as Special Police Officers.

The re-employed persons shall have to wear the uniform and the badge as prescribed by D.G.& I.G. of Police, Odisha.

- 6. <u>Submission of documents</u>: The candidates are required to submit the copies of following documents alongwith their application form.
 - 1. Two pass port size self attested photographs.
 - 2. Self attested copies of certificates in support of age(if age not mentioned in service certificate)
 - 3. Self attested copy of discharge certificate.

The application shall be made as per the proforma enclosed herewith. The applicants shall fill in all required columns of the application form correctly and completely and enclose all relevant documents to it. Incomplete application may be summarily rejected.

Addl. D.G. of Police (Hdqrs.)
Odisha, Cuttack.

RANK OF CONSTABLE/HAVILDAR/ASI/SI OF POLICE AND EQUIVALENT RANKS IN STATE POLICE/CENTRAL POLICE FORCES AS SPECIAL POLICE OFFICERS (SPOs)

1.	Name & Sex	1
2.	Father's /Husband's Name	1
3.	Address for correspondence	
4.	Permanent address	:
5.	Date of Birth	
6.	Age as on date of publication of advertisement	:
7.	Educational qualification	:
8.	Rank last held just before retirement	1
9.	Organisation/Force from where he retired	1
10.	Date of retirement	:
11.	Whether any criminal case/Vigilance enquiry/cast Departmental proceeding was initiated during to Service career. If yes, did it lead to conviction of Imposition of punishment or is it still pending? If yes, give details.	he or
12.	Mobile No.	
13.	Any other information, the candidate wants to g	ive :
14.	I do hereby declare that ;	
	i) I am able to speak, read & write odia.	
	ii) I have not been convicted in any criminal cas	e or awarded major punishment in the
	departmental proceeding during service career.	
	iii) I do not have more than one spouse living.	
	iv) I do not suffer from any co-morbidity.	
knowle	I Sri /Smt	furnished is found to be incorrect. I will
Place: Date:		Full signature of the Applicant.

ଏସ୍.ପି.ଓ. ପଦବୀ ପାଇଁ ଦରଖାୟ (ଓଡିଶା ପୋଲିସ ଓ୍ୱେବସାଇଟ୍ରେ ସୂଚନା)

ଏସ୍.ଆଇ, ଏ.ଏସ୍.ଆଇ., ହାବିଲଦାର, କନେଷ୍ଟବଳ ବା ସମତୁଲ୍ୟ ଅବସର ପ୍ରାଷ୍ଟ ପୋଲିସ୍ ଅଫିସର (ଓଡିଶା ପୋଲିସ/ କେନ୍ଦ୍ରୀୟ ପୋଲିସ) ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷଙ୍କ ପାଇଁ ଓଡିଶା ପୋଲିସର ସାହାଯ୍ୟକାରୀ ଭାବେ ବର୍ତ୍ତମାନ କୋଭିଡ୍-୧୯ ତାଲା ବନ୍ଦ ସମୟରେ କର୍ତ୍ତବ୍ୟ କରିବା ପାଇଁ ଷେଶାଲ ପୋଲିସ୍ ଅଫିସର (ଏସ୍.ପି.ଓ) ଚୁକ୍ତିଭିତ୍ତିକ ପଦବୀ ପୂରଣ ନିମନ୍ତେ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଫର୍ମରେ ଦରଖାସ୍ତ ଆହ୍ୱାନ କରାଯାଉଅଛି।

- (୧) ଯୋଗ୍ୟତା: ଷୋଶାଲ ପୋଲିସ୍ ଅଫିସର (ଏସ୍.ପି.ଓ) ମନୋନୟନ ପାଇଁ ଅବସର ପ୍ରାପ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତି ବିଶେଷଙ୍କର ନିମ୍ନଲିଖିତ ଯୋଗ୍ୟତା ଥିବା ଆବଶ୍ୟକ-
 - (କ) ପ୍ରାର୍ଥୀ ଓଡ଼ିଶା ପୋଲିସ/ କେନ୍ଦ୍ରୀୟ ପୋଲିସ/ ସମତୁଲ୍ୟ ବିଭାଗରେ ଏସ୍.ଆଇ., ଏ.ଏସ୍.ଆଇ., ହାବିଲଦାର, କନେଷ୍ଟବଳ ପଦବୀରେ କାର୍ଯ୍ୟ କରି ଅବସର ଗ୍ରହଣ କରିଥିବେ ।
 - (ଖ) ପ୍ରାଥୀଙ୍କର ବୟସ ତା:୧୩.୦୫.୨୦୨୦ ରିଖ ସୁଦ୍ଧା ୬୨ ବର୍ଷରୁ ଅଧିକ ହୋଇନଥିବ ।
 - (ଗ) ସେ ଓଡିଆ ଭାଷା କହିପାରୁଥିବେ, ପଡିପାରୁଥିବେ ଓ ଲେଖିପାରୁଥିବେ ।
 - (ସ) ପ୍ରାର୍ଥୀ କୌଣସି ଫୌକଦାରୀ ମୋକଦ୍ଦମାରେ ଦଣ୍ଡିତ ହୋଇ ନଥିବେ ବା ନିକର ଗୁକିରୀକାଳରେ ବିଭାଗ ତରଫରୁ ବିଭାଗୀୟ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନରେ କୌଣସି ଗୁରୁତର ଦଣ୍ଡରେ ଦଣ୍ଡିତ ହୋଇନଥିବେ ।
 - (ଡଂ) ପ୍ରାଥୀ କୌଣସି ଫୌଳଦାରୀ ମୋକଦ୍ଦମାରେ ସଂପୃକ୍ତ ନଥିବେ ।
 - (ଚ) ବିବାହିତ ହୋଇଥିଲେ ତାଙ୍କର ଏକାଧିକ ପଡ଼ୀ ନଥିବେ ।
 - (ଛ) ପ୍ରାଥୀ କୌଣସି ଗୁରୁତର ରୋଗରେ ପିଡିତ ନଥିବେ ।

ଆବେଦନକାରୀ ଚୁକ୍ତିଭିତ୍ତିକ ପୁନଃ-ନିଯୁକ୍ତି ପାଇଁ ଚୁକ୍ତିପତ୍ର ସମ୍ପଦନା କରିବା ଆବଶ୍ୟକ । ସନ୍ତୋଷକନକ କାର୍ଯ୍ୟ ଏବଂ ଆବଶ୍ୟକତା ଦୃଷ୍ଟିରୁ ଚୁକ୍ତିକୁ ପରିବର୍ଦ୍ଧିତ କରାଯାଇପାରେ । ୬୪ ବର୍ଷ ବୟସ ପରେ କୌଣସି ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କୁ ପୁନଃ ନିଯୁକ୍ତି ଦିଆଯାଇପାରିବ ନାହିଁ ।

- (୨) ପାରିଶ୍ରମିକ ହାର୍- ଷେଶାଲ ପୋଲିସ୍ ଅଫିସର (ଏସ୍.ପି.ଓ) ମାନଙ୍କର ନିଯୁକ୍ତି ପରେ ପ୍ରାର୍ଥୀ ମାନଙ୍କୁ ମାସିକ ପାରିଶ୍ରମିକ ବାବଦରେ ୧୩,୦୦୦/- ଟଙ୍କା ପ୍ରଦାନ କରାଯିବ-
- (୩) ତାରିଖ ଏବଂ ନିଯୁକ୍ତି ପରୀକ୍ଷା ୟାନ:- ନିଯୁକ୍ତି ପରୀକ୍ଷା ସଂପୃକ୍ତ କିଲ୍ଲା ଆରକ୍ଷୀ ଅଧୀନ୍ଧକଙ୍କ ରିକର୍ଭ ପୋଲିସ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ଠାରେ ଆସନ୍ତା ତା.୧୮.୦୫.୨୦୨୦ ରିଖ ଠାରୁ ତା:୨୧.୦୫.୨୦୨୦ ରିଖ ଏବଂ ତା:୨୬.୦୫.୨୦୨୦ ରିଖ କାର୍ଯ୍ୟ ଦିବସ ଗୁଡିକରେ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟର କାର୍ଯ୍ୟ ନିର୍ଘଣ୍ଟ ସମୟ, ମଧ୍ୟରେ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହେବ । ନିଯୁକ୍ତି ପରୀକ୍ଷା ସମୟରେ ମୂଳ ପ୍ରମାଣପତ୍ରର ତନଖି, ଡାକ୍ତରୀ ପରୀକ୍ଷା ଏବଂ ବ୍ୟକ୍ତିତ୍ୱ ପରୀକ୍ଷା ଅନୁଷ୍ଠିତ ହେବ ।
- (४) ଡାକ୍ତରୀ ପରୀକ୍ଷା: ପ୍ରଥମେ ପ୍ରାଥୀ ମାନଙ୍କର ଏକ ଡାକ୍ତରୀ ପରୀକ୍ଷା କରାଯିବ । ପ୍ରାଥୀମାନେ ଶାରିରୀକ ଏବଂ ମାନସିକ ଭାବେ ସୁୟ ଥିବା ଆବଶ୍ୟକ । ପ୍ରାଥୀମାନଙ୍କର ଦିନ ବା ରାଡି କଠିନ ପରିଶ୍ରମ କରି ୮ ଘଞ୍ଜା କ୍ଷେତ୍ର ଡ୍ୟୁଟି କରିପାରିବାର ଦକ୍ଷତା ଥିବା ଆବଶ୍ୟକ । ମେଡିକାଲ ବୋର୍ଡ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରାଥୀ ମାନଙ୍କର ଶାରୀରିକ ସୁୟତା ପରୀକ୍ଷା କରାଯିବ ଏବଂ ମେଡିକାଲ ବୋର୍ଡର ନିଷ୍କର୍ତ୍ତ ତୂଡାନ୍ତ ହେବ । ଯେଉଁ ପ୍ରାଥୀ ମାନେ ଡାକ୍ତରୀ ପରୀକ୍ଷାରେ ଅକୃତକାର୍ଯ୍ୟ ହେବେ, ସେମାନଙ୍କୁ ନିଯୁକ୍ତି ପାଇଁ ଅଯୋଗ୍ୟ ପୋଷଣା କରାଯିବ । କେବଳ ଯେଉଁ ପ୍ରାଥୀମାନେ ଡାକ୍ତରୀ ପରୀକ୍ଷାରେ କୃତକାର୍ଯ୍ୟ ହେବେ, ସେମାନଙ୍କୁ ବ୍ୟକ୍ତିତ୍ୱ ପରୀକ୍ଷା ନିମନ୍ତେ ଅନୁମତି ପ୍ରଦାନ କରାଯିବ ।
- (୫) ବ୍ୟକ୍ତିତ୍ୱ ପରୀକ୍ଷା- ଯେଉଁ ପ୍ରାଥୀମାନେ ଡାକ୍ତରୀ ପରୀକ୍ଷାରେ କୃତକାର୍ଯ୍ୟ ହେବେ, ସେମାନେ ମନୋନୟନ ମଣ୍ଡଳୀ (ସିଲେକ୍ସନ ବୋର୍ଡ୍) ଆଗରେ ବ୍ୟକ୍ତିତ୍ୱ ପରୀକ୍ଷାଦେବେ । ସିଲେକ୍ସନ ବୋର୍ଡ୍ ଷେଶାଲ ପୋଲିସ୍ ଅଫିସର (ଏସ୍.ପି.ଓ) ବା କର୍ମଗ୍ରୀ ପାଇଁ ଉପଯୁକ୍ତ ପ୍ରାଥୀ ଚୟନ କରିବେ ।

ଯେଉଁମାନେ ପୁନଃ ନିଯୁକ୍ତି ପାଇବେ ସେମାନେ ପୋଲିସ ମହାନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ତଥା ପୋଲିସ୍ ମହାନିରୀକ୍ଷକ, ଓଡିଶାଙ୍କ ପ୍ରସ୍ତାବିତ ପୋଷାକ ଓ ପରିଚୟ୍ ଫଳକ ପିନ୍ଧିବେ ।

- (୬) ପ୍ରାର୍ଥୀମାନେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ପ୍ରମାଣପତ୍ର ଦରଖାସ୍ତ ସହିତ ଦେବେ -ପ୍ରାର୍ଥୀ ମାନେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ନିଜ ଦ୍ୱାରା ସ୍ୱାକ୍ଷର ହୋଇଥିବା ପ୍ରମାଣପତ୍ରର ନକଲ ନିଯୁକ୍ତି ଦରଖାସ୍ତ ସହ ଦାଖଲ କରିବେ ।
 - (କ) ନିଜ ଦ୍ୱାରା ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ସ୍ୱାକ୍ଷର ହୋଇଥିବା ଦୁଇଗୋଟି ପାସପୋଟ ସାଇଜର ଫଟୋଗ୍ରାଫ ।
 - (ଖ) ନିଜ ଦ୍ୱାରା ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ସ୍ୱାକ୍ଷର ହୋଇଥିବା ବୟସ ସମ୍ବୃଦ୍ଧୀୟ ପ୍ରମାଣପତ୍ର (ଯଦି ନିଜ ଚାକିରୀ ପ୍ରମାଣ ପତ୍ରରେ ବୟସ ଉଲ୍ଲିଖିତ ହୋଇନଥିବ) ।
 - (ଗ) ନିଳ ଦ୍ୱାରା ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ସ୍ୱାକ୍ଷର ହୋଇଥିବା କର୍ମଚ୍ୟୁତ ପ୍ରମାଣପତ୍ର ।

ଆବେଦନକାରୀ ନିମ୍ନଲିଖିତ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଫର୍ମରେ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଏବଂ ସଠିକ ଭାବରେ ପୂରଣ କରିବା ସହିତ ଆବଶ୍ୟକୀୟ କାଗଜପତ୍ର ପଠାଇବେ। ଯଦି କୌଣସି ପ୍ରାଥୀ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଫର୍ମ ଅସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଭାବରେ ଦାଖଲ କରିବେ ସେଗୁଡିକ ବିଗ୍ନର ଯୋଗ୍ୟ ହେବନାହିଁ।

OFF12

ଅତିରିକ୍ତ ପୋଲିସ୍ ମହାନିର୍ଦ୍ଦେଶକ (ହେଡ଼କ୍ୱାଟର) ଓଡ଼ିଶା, କଟକ ଅବସର ପ୍ରାପ୍ତ ଏସ୍.ଆଇ / ଏ.ଏସ୍.ଆଇ./ ହାବିଲଦାର / କନେଷ୍ଟବଳ ବା ସମତୁଲ୍ୟ ଅବସରପ୍ରାପ୍ତ ପୋଲିସ୍ ଅଫିସର ବ୍ୟକ୍ତି ବିଶେଷଙ୍କ ପାଇଁ ଖାଲିଥିବା ୟେଶାଲ ପୋଲିସ୍ ଅଫିସର (ଏସ୍.ପି.ଓ) ଚୁକ୍ତିଭିଡିକ ପଦବୀ ପୂରଣ ନିମନ୍ତେ ଦରଖାସ୍ତ ଫର୍ମ ।

- ୧ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ନାମ ଏବଂ ଲିଙ୍ଗ -
- ୨ . ପିତା ବା ସ୍ୱାମୀଙ୍କ ନାମ-
- ୩. ବର୍ତ୍ତମାନର ଠିକଣା (ପତ୍ରାଳାପ ପାଇଁ)-
- ୪. ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ସ୍ଥାୟୀ ଠିକଣା-
- ୫. ଜନ୍ମ ତାରିଖ -
- ୬. ବୟ୍ସ ତା:୧୩.୦୫.୨୦୨୦ ରିଖ ସୁଦ୍ଧା ଦିନ---ମାସ----ବର୍ଷ
- ୭. ଶିକ୍ଷାଗତ ଯୋଗ୍ୟତା-
- ୮. ଅବସର ଗ୍ରହଣ ପୂର୍ବରୁ ଅଳଙ୍କୃତ ପଦବୀ-
- ୯ କେଉଁ ସଂଗଠନ ବା ବିଭାଗରୁ ଅବସର ଗ୍ରହଣ କରିଥିଲେ-
- ୧୦.ଅବସର ଗ୍ରହଣ ତାରିଖ-
- ୧୧. ଗ୍ୱିକରୀ କାଳ ମଧ୍ୟରେ କୌଣସି ଫୌଳଦାରୀ ମୋକଦମା, ଭିକିଲାନ୍ସ ଅନୁସଂଧାନ/ମୋକଦମା ଏବଂ ବିଭାଗୀୟ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷାନ ହୋଇଥିଲା କି? ଯଦି ହଁ, ତେବେ ଦୋଷୀ ସାବ୍ୟୟ ଓ ଦଣ୍ଡ ବିଧାନ କରାଯାଇଛି କି କିମ୍ବା ବର୍ତ୍ତମାନ ସୁଦ୍ଧା ତଦନ୍ତାଧିନ ଅଛି କି ? ଯଦି ଥାଏ, ତେବେ ତାହାର ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ।
- ୧୨ ମୋବାଇଲ ନମ୍ବର-
- ୧୩. ଅନ୍ୟ କିଛି ତଥ୍ୟ ଦେବାକୁ ଗୃହୁଁଥିଲେ-
- ୧୪. ମୁଁ ଏତଦ୍ୱାରା ଘୋଷଣା କରୁଅଛି କି -
 - (କ) ମୁଁ ଓଡ଼ିଆ ଭାଷା କହିଁ ପାରେ, ପଡି ପାରେ ଏବଂ ଲେଖିପାରେ ।
- (ଖ) ମୁଁ କୌଣସି ଫୌକଦାରୀ ମକଦ୍ଦମାରେ ଦଣ୍ଡିତ ହୋଇନାହିଁ କିମ୍ବା ଗ୍ୱକିରୀ କାଳ ମଧ୍ୟରେ ବିଭାଗୀୟ ତଦନ୍ତରେ ଗୁରୁତର ଭାବରେ ଦଣ୍ଡିତ ହୋଇନାହିଁ ।
 - (ଗ) ମୋର ଏକାଧିକ ୟୀ / ସ୍ୱାମୀ ଜୀବିତ ନାହାଁନ୍ତି ।
 - (ଘ) ମୁଁ କୌଣସି ଗୁରୁତର ରୋଗରେ ପିଡିତ ନାହିଁ ।

ମୁଁ ଶ୍ରୀ / ଶ୍ରୀମତୀ			
ପିତା/ ସ୍ୱାମୀ			
ଗ୍ରାମସୋ:ଅ			
ଥାନା			
ଏତଦ୍ୱାରା ଘୋଷାଣା କରୁଅଛି କି, ଉପୋରକ୍ତ ତଥ୍ୟ ଗୁଡିକ ମୋର ଜ୍ଞାତସାର			
ଅନୁସାରେ ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ସତ୍ୟ ଅଟେ। ଏଥିମଧ୍ୟରୁ କୌଣସି ସମୟରେ କୌଣସି ତଥ୍ୟ			
ଅସତ୍ୟ ପ୍ରମାଣିତ ହେଲେ କୌଣସି କାରଣ ନ ଦର୍ଶାଇ ମୋର ଚୁକ୍ତି ବାତିଲ କରାଯିବ ।			

ସ୍ଥାନ-

ତାରିଖ-

ଆବେଦନକାରୀଙ୍କ ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ସ୍ୱାକ୍ଷର